
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 37

NOMBRE: Actividad de mediación cultural en Balmaceda Artejoven

OBJETIVO: Acercar a los estudiantes a expresiones culturales contemporáneas, en
base a 10 % subvención escolar preferencia!.

PARTICIPANTES: 50 estudiantes

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: viernes 30 de mayo 2014, Centro Cultural
Balmaceda Artejoven

GASTOS:

Transporte
Alimentación

$ 100.000
$ 50.000

TOTAL $ 150.000

Certificado Imputación N° /2014

RMA Y TIMBRE
OR (S) RESPONSABLE

Imputación Presupuestaria
DECRETO N°. /?*%$ Chiguayante, 2 6
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2014; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMJJNÍQUESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

PÍA SANDOVAL
TARIO MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
• Dirección DAEM (3).
• Secretaría Municipal.
• Director de Control.
• Archivo.
• Centro de Costos SEP DAEM.
• Ley Tranparencia.

O
ALCALD

O. JOSÉ AP LLALOBOS

JARV/LTS/LSP/CSN/msr



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 37

NOMBRE: Actividad de mediación cultural en Balmaceda Artejoven

OBJETIVO: Acercar a los estudiantes a expresiones culturales contemporáneas, en
base a 10% subvención escolar preferencial.

PARTICIPANTES: 50 estudiantes

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: viernes 30 de mayo 2014, centro cultural
Balmaceda Artejoven

GASTOS:

Alimentación $ 50.000
Transporte $100.000

TOTAL $ 150.000

FUNDAMENTACIÓN: La mediación cultural busca acercar a los estudiantes a
expresiones artísticas contemporáneas que motiven la reflexión crítica sobre la realidad
actual. En la oportunidad, los alumnos verán un documental sobre las movilizaciones
estudiantiles y visitarán la galería de artes visuales.

MONICA SALINAS ROBLES
DEPARTAMENTO DESARROLLO LOCAL

Y PROYECTOS EDUCATIVOS

CHIGUAYANTE, 20 de mayo de 2014


